
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 

SP 

 

PORTARIA Nº 094, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 
 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, considerando o disposto 

no inciso IV, Art. 3º da Lei Federal 10.520 de 2002, bem como o Decreto Municipal nº 
6.783 de 2005, e usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

 
Art. 1º Fica designado o servidor Paulo Toshiyuki Onizuka para atuar 

como pregoeiro da Câmara Municipal de Mauá. 
 
Parágrafo Único. Na ausência do Pregoeiro, o servidor Hugo Leonardo 

Lemos irá assumir a referida função. 
 
Art. 2º Para a equipe de apoio, que participará das licitações na 

modalidade de Pregão, ficam designados os seguintes servidores: 
 

I. Bruno Cesar Porto de Arruda; 
II. Fábio Garcia;  
III. Hugo Leonardo Lemos; 
IV. Reinaldo Salla Martins; 
V. David Alves Ramalho de Melo. 

 
Parágrafo Único. É imprescindível a presença de no mínimo dois 

membros para compor a equipe de apoio em cada licitação. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada 

a Portaria nº 080, de 02 de março de 2020. 
 
Câmara Municipal de Mauá, 22 de janeiro de 2021, 66º da emancipação 

político-administrativa do Município. 
 
 

Vereador JOSÉ CARLOS DA SILVA MARTINS 
Presidente 

 
 

Vereador ERISMAR SOARES CLEMENTINO 
Vice-Presidente 

 
 

Vereador MÁRCIO DA SILVA ARAÚJO 
1º Secretário 

 
 

Vereador RICARDO MANOEL DE ALMEIDA 
2º Secretário 

 
 

Vereador WIVERSON RONEY SOARES DA SILVA SANTANA 
3º Secretário 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrada na Diretoria Geral, 
afixada no quadro de editais da 
Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do 
Município. 
 
 
 

Luiz Cláudio da silva 
Diretor Legislativo 


